[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УНЪЮГАН

Октябрьского района

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 апреля 2014 г.

№ 93
п.Унъюган

	Об опубликовании проекта решения

Совета депутатов сельского поселения Унъюган
«О внесении   изменений   в Устав

сельского поселения Унъюган»

Руководствуясь статьёй 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 48 Устава сельского поселения Унъюган:
1. Направить прилагаемый проект решения Совета депутатов сельского поселения Унъюган «О внесении   изменений  в Устав сельского поселения Унъюган» на опубликование в газету «Октябрьские вести».

2. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы поселения по организационно – правовым вопросам, заведующего отделом правового обеспечения и муниципальной службы  Мальцеву О.А.
Глава сельского поселения Унъюган                                                              В.И. Деркач
Приложение

к постановлению Администрации

 сельского поселения Унъюган

от 30.04.2014 №93
ПРОЕКТ
	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УНЪЮГАН

Октябрьского района

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

от  2014 г.

№

п.Унъюган

О внесении  изменений   в

Устав сельского поселения Унъюган

В целях приведения норм и положений Устава в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в связи с принятием Федеральных законов от 28.12.2013 №416-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О лотереях» и отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  от 28.12.2013 №443-ФЗ «О федеральной информационной адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02.04.2014 №70-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам участия граждан в охране общественного порядка»,  руководствуясь Уставом сельского поселения Унъюган, Совет депутатов сельского поселения Унъюган рассмотрел представленные предложения по внесению изменений  в Устав сельского поселения Унъюган и решил:

1. Внести  изменения  в Устав сельского поселения Унъюган согласно приложению.

2. Направить  решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты – Мансийскому автономному округу - Югре для государственной регистрации.

3. Направить  решение после государственной регистрации для опубликования в газету «Октябрьские вести» в течение семи дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты – Мансийскому автономному округу - Югре.

4. Решение вступает в силу после его официального опубликования. Пункт 1.1. и пункт 2.2. приложения вступают  в силу после  официального опубликования, но не ранее  01 июля 2014 года. Пункт 1.2.  и пункт 2.3 приложения вступают  в силу после  официального опубликования, но не ранее  02 июля 2014 года

5. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.

Глава сельского поселения Унъюган

В.И. Деркач
Приложение

к решению Совета депутатов

сельского поселения Унъюган

от ..2014 №
Изменения  в Устав сельского поселения Унъюган

1. В части 1 статьи 4:

1.1. пункт 22  изложить в следующей редакции:

«22) присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения муниципального района), наименований элементам планировочной структуры в границах поселения, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре;».

1.2. пункт 33 изложить в следующей редакции:

«33) оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин;».

1.3. пункт 35 признать утратившим силу.

2. В статье 29:

2.1. в части 3 пункт 11 признать утратившим силу.

2.2. пункт 21 части 5  изложить в следующей редакции:

«21) присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения муниципального района), наименований элементам планировочной структуры в границах поселения, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре;».

2.3. пункт 14 части 7 изложить в следующей редакции:

«14) оказывает поддержку гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создает условия для деятельности народных дружин;».

3. Часть 4 статьи 35 изложить в следующей редакции:
«4. Муниципальные правовые акты могут быть  также обнародованы путем доведения их  до сведения граждан, организаций через средства массовой информации, размещение на сайте Администрации сельского поселения Унъюган в информационно – телекоммуникационной сети общего пользования, библиотеках, либо общественно – доступных местах, а также  другими способами, обеспечивающими их максимальное оповещение и ознакомление.».

PAGE